

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V. 000090 NUMERO		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$4,342,373.00
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6 COLONIA: EJIDO DEL MORAL CIUDAD: IZTAPALAPA, CIUDAD DE MÉXICO C.P.: 09040 R.F.C.: ADI991022KX2			IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$843,429.96
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 1 DE: 3	REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226 FIRMA			NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 3,498,943.04 (tres Millones Cuatrocientos Noventa y ocho Mil Novecientos Cuarenta y tres Pesos 04/100 M.N.)
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-080/18	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0191/18				
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-31/12/2018 FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 22104 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL	FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES (SIN SANCION).					

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DICE	CLAVE CUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
	001	21830010	CREMA ACIDIFICADA ESPESA FRESCA 100% DE VACA BOTE DE PLASTICO DE 900 ML	22100111	2,160.000	5,400.000	BOTE	\$70.80	\$152,928.00	\$382,320.00
	Cantidad Solicitada:					5400.000				
	002	21830060	QUESO BLANCO CANASTO PIEZA DE 10 KILOS	22100243	1,480.000	3,700.000	KILOGRAMO	\$186.30	\$275,724.00	\$689,310.00
	Cantidad Solicitada:					3700.000				
	003	21830071	MARGARINA BARRA DE 1 KILO	22100199	432.000	1,080.000	KILOGRAMO	\$105.50	\$45,576.00	\$113,940.00
	Cantidad Solicitada:					1080.000				
	004	21850210	JAMON DE PIERNA REBANADA DE 30 GRAMOS PAQUETE DE 300 GRAMOS	22100116	6,120.000	15,300.000	PAQUETE	\$62.10	\$380,052.00	\$950,130.00
	Cantidad Solicitada:					15300.000				
	005	21850280	SALCHICHA VIENA PRIMERA CALIDAD, SIN CUBIERTA DE PLÁSTICO DE UN KILO.	22100116	1,200.000	3,000.000	KILOGRAMO	\$105.50	\$126,600.00	\$316,500.00
	Cantidad Solicitada:					3000.000				
	006	21850290	TOCINO CON POCA GRASA REBANADA DE PRIMERA CALIDAD.	22100131	396.000	990.000	KILOGRAMO	\$233.40	\$92,426.40	\$231,066.00
	Cantidad Solicitada:					990.000				
	007	21850400	QUESO AMARILLO REBANADA DE 20 GRS. CREMOSO Y SUAVE.	22100243	576.000	1,440.000	KILOGRAMO	\$202.30	\$116,524.80	\$291,312.00
	Cantidad Solicitada:					1440.000				
	008	21850420	QUESO MANCHEGO PIEZA DE UN KILO, PRIMERA CALIDAD, CREMOSO Y SUAVE	22100243	630.000	1,575.000	KILOGRAMO	\$201.20	\$126,756.00	\$316,890.00
	Cantidad Solicitada:					1575.000				
	009	21850440	QUESO OAXACA PIEZA DE TRES KILOS DE PRIMERA CALIDAD SIN HARINA.	22100241	540.000	1,350.000	KILOGRAMO	\$158.60	\$85,644.00	\$214,110.00
	Cantidad Solicitada:					1350.000				
	010	21850445	QUESO SUAVE TIPO PETIT SUIZE PIEZA DE 45 GRS., SÓLO SABOR FRESA Y DURAZNO	22100243	19,000.000	47,500.000	PIEZA	\$5.40	\$102,600.00	\$256,500.00
	Cantidad Solicitada:					47500.000				
	011	21850450	QUESO PANELA PIEZA DE UN KILO PRIMERA CALIDAD.	22100242	360.000	900.000	KILOGRAMO	\$159.00	\$57,240.00	\$143,100.00
	Cantidad Solicitada:					900.000				
	012	21850460	YOGHURT INDIVIDUAL PIEZA DE 145 GR VARIOS SABORES.	22100173	21,600.000	54,000.000	PIEZA	\$7.80	\$168,480.00	\$421,200.00
	Cantidad Solicitada:					54000.000				
	013	21850490	YOGHURT VARIOS SABORES PRESENTACIÓN DE UN LITRO.	22100173	140.000	350.000	LITRO	\$45.70	\$6,398.00	\$15,995.00
	Cantidad Solicitada:					350.000				

		MINIMOS		MAXIMOS
Importe:		1,736,949.20	\$	4,342,373.00
Descuento:		0.00	\$	0.00
SubTotal:	\$	1,736,949.20	\$	4,342,373.00

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 000090 NUMERO NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A. DE C.V.		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$4,342,373.00	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6				IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$843,429.96	
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 2 DE: 3				NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 3,498,943.04 (tres Millones Cuatrocientos Noventa y ocho Mil Novecientos Cuarenta y tres Pesos 04/100 M.N.)	
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-080/18		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0191/18					
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-31/12/2018 FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226 FIRMA		FECHA: DIA / MES / AÑO		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA	
		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 22104 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR			
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES (SIN SANCION).							

Otros Impuestos:	\$	0.00	\$	0.00	
SubTotal 2:	\$	1,736,949.20	\$	4,342,373.00	
Impuesto:	\$	0.00	\$	0.00	
Total:	\$	1,736,949.20	\$	4,342,373.00	

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DEBE DECIR	CLAVE CUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
000005	001	21830010	CREMA ACIDIFICADA ESPESA FRESCA 100% DE VACA BOTE DE PLASTICO DE 900 ML	22100173	1,814.000	4,535.000	BOTE	\$70.80	\$128,431.20	\$321,078.00
Cantidad Solicitada:					4535.000					
000005	002	21830060	QUESO BLANCO CANASTO PIEZA DE 10 KILOS	22100173	1,462.000	3,655.000	KILOGRAMO	\$186.30	\$272,370.60	\$680,926.50
Cantidad Solicitada:					3655.000					
000005	003	21830071	MARGARINA BARRA DE 1 KILO	22100173	174.000	434.880	KILOGRAMO	\$105.50	\$18,357.00	\$45,879.84
Cantidad Solicitada:					434.880					
000005	004	21850210	JAMON DE PIERNA REBANADA DE 30 GRAMOS PAQUETE DE 300 GRAMOS	22100173	4,677.000	11,693.000	PAQUETE	\$62.10	\$290,441.70	\$726,135.30
Cantidad Solicitada:					11693.000					
000005	005	21850280	SALCHICHA VIENA PRIMERA CALIDAD, SIN CUBIERTA DE PLÁSTICO DE UN KILO.	22100173	1,191.000	2,977.000	KILOGRAMO	\$105.50	\$125,650.50	\$314,073.50
Cantidad Solicitada:					2977.000					
000005	006	21850290	TOCINO CON POCA GRASA REBANADA DE PRIMERA CALIDAD.	22100173	345.000	863.470	KILOGRAMO	\$233.40	\$80,523.00	\$201,533.90
Cantidad Solicitada:					863.470					
000005	007	21850400	QUESO AMARILLO REBANADA DE 20 GRS. CREMOSO Y SUAVE.	22100173	317.000	792.000	KILOGRAMO	\$202.30	\$64,129.10	\$160,221.60
Cantidad Solicitada:					792.000					
000005	008	21850420	QUESO MANCHEGO PIEZA DE UN KILO, PRIMERA CALIDAD, CREMOSO Y SUAVE	22100173	626.000	1,565.000	KILOGRAMO	\$201.20	\$125,951.20	\$314,878.00
Cantidad Solicitada:					1565.000					
000005	009	21850440	QUESO OAXACA PIEZA DE TRES KILOS DE PRIMERA CALIDAD SIN HARINA.	22100173	226.000	564.000	KILOGRAMO	\$158.60	\$35,843.60	\$89,450.40
Cantidad Solicitada:					564.000					
000005	010	21850445	QUESO SUAVE TIPO PETIT SUIZE PIEZA DE 45 GRS., SÓLO SABOR FRESA Y DURAZNO	22100173	18,363.000	45,908.000	PIEZA	\$5.40	\$99,160.20	\$247,903.20
Cantidad Solicitada:					45908.000					
000005	011	21850450	QUESO PANELA PIEZA DE UN KILO PRIMERA CALIDAD.	22100173	248.000	621.000	KILOGRAMO	\$159.00	\$39,432.00	\$98,739.00
Cantidad Solicitada:					621.000					
000005	012	21850460	YOGHURT INDIVIDUAL PIEZA DE 145 GR VARIOS SABORES.	22100173	15,288.000	38,221.000	PIEZA	\$7.80	\$119,246.40	\$298,123.80
Cantidad Solicitada:					38221.000					
000005	013	21850490	YOGHURT VARIOS SABORES PRES. ACIÓN DE UN LITRO.	22100173	0.000	0.000	LITRO	\$45.70	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:					0.000					

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V. 000090 NUMERO		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$4,342,373.00	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6 COLONIA: EJIDO DEL MORAL CIUDAD: IZTAPALAPA, CIUDAD DE MÉXICO C.P.: 09040 R.F.C.: ADI991022KX2				IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$843,429.96	
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 3 DE: 3				NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 3,498,943.04 (tres Millones Cuatrocientos Noventa y ocho Mil Novecientos Cuarenta y tres Pesos 04/100 M.N.)	
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-080/18		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0191/18				FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA	
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-31/12/2018 FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO				REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226 FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 22104 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES (SIN SANCION).							

	MINIMOS	MAXIMOS
Importe:	\$ 1,399,536.50	\$ 3,498,943.04
Descuento:	\$ 0.00	\$ 0.00
SubTotal:	\$ 1,399,536.50	\$ 3,498,943.04
Otros Impuestos:	\$ 0.00	\$ 0.00
SubTotal 2:	\$ 1,399,536.50	\$ 3,498,943.04
Impuesto:	\$ 0.00	\$ 0.00
Total:	\$ 1,399,536.50	\$ 3,498,943.04

Fechas de Entrega Minima:
Fechas de Entrega Maxima:

21-07-2018
31-12-2018

FIRMA DE LOS TITULARES DE LAS AREAS QUE ELABORARON

COMPRADOR (NOMBRE Y FIRMA)	JEFE DEL DEPARTAMENTO	Vo. Bo. SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	AUTORIZÓ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
LIC. CUAUHTEMOC TORIZ PROENZA	LIC. ANA LUISA OLIVERA GARCIA	LIC. NICOLÁS GONZÁLEZ BUSTOS	C.P. CARLOS ROGELIO PLASCENCIA PACHECO

ESTA MODIFICACION FORMA PARTE DEL CONTRATO INDICADO, SE APLICARAN IGUALMENTE LAS CONDICIONES QUE APARECEN EN EL ORIGINAL. LOS BIENES Y CONDICIONES AMPARADOS EN EL CONTRATO ORIGINAL Y MODIFICACIONES ANTERIORES A ESTA Y QUE NO SE MENCIONAN PERMANECEN SIN MODIFICACION.

PROVEEDOR